Diário Oficial
Paracambi, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 Edição 935Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

 =PORTARIA Nº 02/2022 =

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores Ed de Macedo Xavier Junior Mat. 14720 (Presidente), Ivanildo
Guedes da Silva Junior Mat. 14699 (Membro) para integrarem a Comissão de Acompanhamento
e Fiscalização do Contrato n.º 001/2023, referente a publicação de atos oficiais em jornal de
grande circulação no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Paracambi, 05 de janeiro de 2023.

PEDRO PAULO DA SILVA JUNIOR
Superintendente de Acompanhamento Geral de Governo

PORTARIA 23/23 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi, por
nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Deize Barreiros Abreu, Matrícula nº 36/12720, Professora, do
Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio),
referente ao(s) período(s) (2017/2022), com início 01 de fevereiro de 2023 e término em 30 de
abril de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e
Processo nº 3754/2018.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 24/23 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi, por
nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Laura de Lourdes Santos, Matrícula nº36/1106, Professor, do
Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) anos de licença sem
vencimentos para tratar de interesses particulares, com início em 07 de fevereiro de 2023 e
término em 06 de fevereiro de 2025, de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº563/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2023

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 035/FMS/2022 com a Empresa especializada na

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

locação de veículos (em especial vans e motocicletas) para atender as necessidades do
transporte sanitário eletivo e demais serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi,
oriundo do Processo nº 040/2021.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: TARIETÁ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA ME.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses a contar de
10/01/2023 a 10/01/2024, respeitando o exercício fiscal.
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
Fonte de Recursos: 0266 / 0366
Programa de Trabalho: 2101.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Código Reduzido: 369 / 2460.
Data e Assinatura: 10/01/2023 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de Saúde e
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi;  e a Empresa Peça Oil Distribuidora Ltda.

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado
Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante critérios dos itens 3
e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentarem no dia 31/01/2023 às 10h na Secretaria Municipal de Educação.

PROFESSOR A- CIÊNCIAS

ASSISTENTE EDUCACIONAL

GLENIO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 002/2021

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, torna público o resultado da chamada publica complementar para o
recadastramento, processo de seleção e credenciamento de artistas do município de Paracambi,
com base na Lei Municipal nº 1.246/2017 para participação e apresentação no CARNAVAL 2023
que será realizado nos dias 17, 18, 19 , 20 e 21 Fevereiro de 2023 na Av. dos Operários, Centro –
Paracambi.

Artistas que atenderam aos critérios de seleção: Tia Mi e Edmilton Silva.

Os artistas que atenderam aos critérios de seleção deverão comparecer na Sede da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, a partir do dia 31 de Janeiro a 2 de fevereiro de 2023, das 10:00
horas as 15:00 horas para se inteirarem da programação do evento e suas respectivas
apresentações. Endereço: Rua Min. Sebastião Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial –
Prédio Anexo – 2º Andar – Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 30 de janeiro de 2023

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Quem cuida
da MENTE,

cuida
da VIDA

JANEIRO
BRANCO

DENGUE MATA!

Evite água parada.
Proteja sua família.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

NOME

COTA PcD

KAROLINE FERNANDES DOS SANTOS NAZARETH BARBOSA COTA

NOME COTA PcD

MATHEUS DOS SANTOS HENRIQUE

		2023-01-30T19:44:23-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102